
                               令和７年７月２２日 

 保護者・生徒の皆様へ 

                          福島県立石川高等学校長 

 

防犯カメラの設置について 

 日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 この度、本校では、生徒の安全を最優先に考え、学校の防犯及び保安対策を強化するた

めに、防犯カメラを設置いたしました。外部侵入を防ぐ目的から職員玄関と生徒昇降口の

外側に防犯カメラを設置し、２４時間体制で監視を行います。この取り組みにより、学校

内外の安全性を一層高めることができると考えております。 

 保護者の皆様には、引き続きご理解とご協力をお願い申し上げます。何かご不明な点や 

質問がございましたら、学校までお問い合わせください。今後とも、どうぞよろしくお願 

い申し上げます。 

 なお、運用開始は２学期始業日からといたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（担当 教頭 ０２４７－２６－１６５６） 


